|

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO ROQUE/SP |

Ref.: Processo Administrativo nº 22/2025 — Portaria nº 32/2025-L |

Interessado: ROGERIO JEAN DA SILVA |

GUILHERME LUIZ MEDEIROS RODRIGUES
GONÇALVES,advogado que esta subscreve, nos autos do processo administrativo em
epígrafe, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer o

quanto segue: |

|

Em anexo, apresenta a Carta de Renúncia de Mandato,
devidamente firmada e endereçada ao Sr. ROGERIO JEAN DA SILVA, comunicando-
lhe a renúncia aos poderes anteriormente outorgadospor meio daprocuração juntada aos
autos.

Destaca-se, desde logo, que não há necessidade de observância
do prazo de 10 (dez) dias de continuaçãoda representação processual, tendo em vista que
o Sr. ROGÉRIOJEAN DA SILVA permanece regularmenteassistido e representado pelo
advogado Dr. Rafael Alexandre Bonino, OAB/SP nº 187.721, cujo instrumento de
mandato já se encontra acostado aos autos e plenamenteválido. |

|

Além do mais, independentemente da renúncia ora formalizada,
cumpre esclarecer que o subscritor nunca deteve poderes para receber citação e intimação
em nome do constituinte, devendo eventuais comunicações serem direcionadas
exclusivamente ao Sr. Rogério Jean da Silva. |

|

Diante do exposto, requer: |

a) a juntada da presente carta de renúncia aos autos do Processo Administrativo nº

22/2025; |

b) o registro da cessação de poderes do subscritor, com o prosseguimentonormal do feito
com a representação exclusiva pelo advogado remanescentejá habilitado. |

|

Termos em que, |

Pede deferimento.
|

São Roque, 06 de junho de 2025.LL o |

GUILHERME-LUIZ MEDEI GUESGONCAEVES— SP nº 182.792 |

GE +

São Roque, de 26 de maio de 2025

Ao Senhor
ROGÉRIOJEAN DA SILVA
Rua Honório Mendes de Moraes, nº 328
Esplanada Mendes — CEP 18130-760 — São Roque — SP

Assunto: Renúncia de Mandato

Prezado Senhor,

Por meio desta, na qualidade de advogado constituído por Vossa Senhoria, mediante
procuraçãooutorgadaem 19 de fevereiro de 2025, referente ao Processo Administrativo
nº 22/2025 — Portaria nº 32/2025-L, instaurado perante a Câmara Municipalde São

Roque/SP, venho formalmente apresentar minha RENÚNCIA aos poderes que me
foram conferidos para atuar em seu nome no referido procedimento.

À presente renúncia decorre de motivos de foro íntimo, razão pela qual deixarei de
representá-lo no referido processo administrativo.

Desnecessária a manutenção deste signatário no procedimento administrativopelo prazo
legal de 10 dias, tendo em vista que Vossa Senhoria ainda continua representado pelo Dr.
Rafael Alexandre Bonino, OAB/SP nº 187.721.

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

Ancient, =Ed

Guilherme LuizMisifeieg Rg driguds Gonçalves
GREnº 182;TO ——, fineaii x